1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От   «25»  октября  2021 г.  №  2171

Об утверждении значений

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных  услуг (выполнение работ),

отраслевых корректирующих

коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ),

территориальных корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждением

«Музейно – выставочный центр»

на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов

В соответствии с приказом Минкультуры России от 28.03.2019 №357

«Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на

оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере культуры и

кинематографии, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое

обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на

оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

государственным (муниципальным) учреждением», постановлением

Администрации города Когалыма от 29.12.2015 №3832 «Об утверждении

Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города

Когалыма и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,

Уставом города Когалыма:

1.Утвердить значения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов:

1.1. нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ), отраслевых корректирующих коэффициентов к

базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ), территориальных корректирующих коэффициентов к базовым

нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждением «Музейно – выставочный центр»,

2

согласно приложениям 1-3 к настоящему постановлению;

1.2. базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) с указанием суммы затрат на оплату труда с

начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно

связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнение работ), и на

коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества, необходимого

для выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Музейно –

выставочный центр», согласно приложениям 1-3 к настоящему

постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в

газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте

Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы города КогалымаТ.И.Черных.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма                              Т.И. Черных

Согласовано:

Структурное

подразделение

Администрации

города Когалыма

Должность Ф.И.О. Подпись

УКСиМП

КФ

ЮУ

ОФЭОиК

Подготовлено:

зам. начальника ОФЭОиК    Е.А.Пискорская

Разослать: ЮУ; КФ; УЭ; УКСиМП; ОФЭОиК; МБУ «МВЦ»; Консультант; Когалымский

вестник.

http://www.admkogalym.ru/

3

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2171

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением «Музейно – выставочный центр»

на 2022 год

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги (работы)

Единица

измерения

Базовый

норматив затрат

на оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ) (руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Значение

нормативных

затрат, связанных

с оказанием

муниципальной

услуги (работы)

затраты на

оплату

труда1

затраты на

коммунальны

е услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Создание экспозиций (выставок) музеев,

организация выездных выставок (работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

320 987,54 189 021,77 33 758,13 1 1 320 987,54

2

Формирование, учет, изучение, обеспечение

физического сохранения и безопасности

музейных предметов, музейных коллекций

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ
1 047,37 730,89 45,37 1 1 1 047,37

3

Публичный показ музейных предметов,

музейных коллекций (услуга)

руб. в год на

1 показатель

объёма услуг

1 849,19 1 156,81 206,54 1 1 1 849,19

4

Оказание туристско-информационных услуг

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

254 564,46 157 097,98 9 749,31 1 1 254 564,46

1затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

4

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2171

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальным бюджетным учреждением

«Музейно – выставочный центр» на 2023 год

№

п/п

Наименование

муниципальной услуги (работы)

Единица

измерения

Базовый

норматив затрат

на оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ) (тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Значение

нормативных

затрат, связанных

с оказанием

муниципальной

услуги (работы)

затраты на

оплату

труда2

затраты на

коммунальные

услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1

Создание экспозиций (выставок) музеев,

организация выездных выставок (работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

321 491,49 189 021,77 34 412,30 1 1 321 491,49

2

Формирование, учет, изучение, обеспечение

физического сохранения и безопасности

музейных предметов, музейных коллекций

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ
1 040,51 725,74 46,26 1 1 1 040,51

3

Публичный показ музейных предметов,

музейных коллекций (услуга)

руб. в год на

1 показатель

объёма услуг

1 840,25 1 149,30 209,18 1 1 1 840,25

4

Оказание туристско-информационных услуг

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

238 782,75 147 279,35 9 385,57 1 1 238 782,75

2затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)

5

Приложение 3

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 25.10.2021 №2171

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением

«Музейно – выставочный центр» на 2024 год

№ п/п
Наименование

муниципальной услуги (работы)

Единица

измерения

Базовый норматив

затрат на оказание

муниципальных

услуг

(выполнение

работ) (тыс. руб.)

в том числе Отраслевой

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Территориальный

корректирующий

коэффициент к

базовому нормативу

затрат на оказание

муниципальных услуг

(выполнения работ)

Значение

нормативных

затрат,

связанных

с оказанием

муниципальной

услуги (работы)

затраты на

оплату

труда3

затраты на

коммунальные

услуги и

содержание

недвижимого

имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Создание экспозиций (выставок) музеев,

организация выездных выставок (работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

322 321,21 189 021,77 35 091,80 1 1 322 321,21

2

Формирование, учет, изучение, обеспечение

физического сохранения и безопасности

музейных предметов, музейных коллекций

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ
1 034,34 720,09 47,14 1 1 1 034,34

3

Публичный показ музейных предметов,

музейных коллекций (услуга)

руб. в год на

1 показатель

объёма услуг

1 833,38 1 141,88 211,93 1 1 1 833,38

4

Оказание туристско-информационных услуг

(работа)

руб. в год на

1 показатель

объёма работ

225 087,01 138 615,86 9 073,64 1 1 225 087,01

3затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений, непосредственно участвующих в оказании муниципальной услуги (выполнении работы)